בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 15-12-13345 מיכל סלומון נ' עדי סאקר

1
2 עילות התביעה נשוא בקשת האישור הינם הטעיה ואי גילוי לפי סעיף 2 לחוק הגנת הצרכן. נטען כי
3 פרסומי המשיב ובמכון הטעו את הציבור לגבי טיב ומהות השירות, וכן כי לא פרסם את הסיכונים
4 הכרוכים בכך; הפרת פקודת הרופאים (נוסח חדש) תשל"ז-1976; הפרת חוק הסדרת העיסוק
5 במקצועות הבריאות תשס"ח-2008; עשיית עושר ולא במשפט ופגיעה באוטונומיה.
6 המבקשת מתנגדת לטיעון המשיב לפיו מדובר בעימות בין הרפואה האלטרנטיבית או המשלימה
7 לבין הרפואה הקונבנציונלית. לטענתה, אין גם לרפואה המשלימה משנה סדורה לגבי טיפולי חוקן
8 (דבר הקיים לגבי טיפולים אחרים).

9
10 3.ב.

עילת התביעה

21 עילת התביעה המרכזית בתובענה באה בגדרי פריט 1 לתוספת השנייה לחוק תובענות
22 ייצוגיות. סעיף 3 לחוק מפנה לתוספת השנייה לחוק, בה סעיף קטן 1 מגדיר את אחת
23 האופציות כ"תביעה נגד עוסק, כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן, בקשר לעניין שבינו לבין
24 לקוח, בין אם התקשרו בעסקה ובין אם לאו". חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981 (להלן:
25 חוק הגנת הצרכן), עוסק מוגדר כ"מי שמוכר נכס או נותן שירות דרך עיסוק, כולל יצרן".
26 אין מחלוקת על כך שהמשיב עומד בהגדרות החוק ל"עוסק", בהיותו ספק שירות,
27 שלקוחותיו משלמים עבור הטיפול נשוא הבקשה.

29 5. התובענה מעוררת שאלה מהותית המשותפת לכלל חברי הקבוצה

27 המגמה היא, אם כן, לבירור מעמיק (אך לכאורי) של העילות, בוודאי כך כאשר מדובר
28 בשאלות משפטיות בעיקרן (ראו עוד: ע"מ 980/08 ר"ח עופר מנירב נ' מדינת ישראל -
29 משרד האוצר, פסקה 13 (פורסם בנבו, 2011); רע"א 729/04 מדינת ישראל נ' קו מחשבה
30 בע"מ, פסקה 10 (פורסם בנבו, 2010); רע"א 8268/96 דן רייכרט נ' משה שמש, פ"ד נה
31 (5) 276, 291 (2001); ד"ר אלעד אופיר, תובענות ייצוגיות בישראל, עמ' 70-73 (תשע"ז-
32 2017)).

6.2. עילת הטעיה

35 הטעיה הינה (כפי שנקבע, למשל, ברע"א 2837/98 שלום ארז נ' בזק החברה הישראלית
36 לתקשורת בע"מ, פ"ד נד (1) 600, 607 (2000), בפסקה 8 לפסק דינה של כב' השופטת טובה
37 שטרסברג-כהן, שם בעמ' 607):

38 "הצהרה כוזבת. הטעיה נוצרת כאשר קיים פער בין הדברים הנאמרים (או
39 המוסתרים) לבין המציאות.

המרכזי, יעילות הטיפול ואי גילוי
32 תופעות הלוואי. בנוסף, לטענתה, מוסיף השימוש בתואר ד"ר ע"י המשיב להטעיה הנוגעת
33 ליעילות הטיפול. הטעיה נוספת נוגעת לתיאור הטיפול בדיאטה ובעיות תזונה ומשקל,
34 כאשר המשיב אינו מוכר כתזונאי או דיאטן, ואינו בעל תעודת תזונאי-דיאטן מטעם משרד
35 הבריאות, מכוח חוק הסדרת העיסוק במקצועות הבריאות, התשס"ח-2008 (ס"ח 2172,
36 להלן: **חוק הסדרת העיסוק במקצועות הבריאות**). בכל אלו אדון להלן.
37

38 2.6 א. הטעיה – שימוש בתואר דוקטור

39 המבקשת טוענת כי השימוש של המשיב בתואר ד"ר, הטעה אותה לחשוב כי מדובר בטיפול
40 מתחום הרפואה הקוננוציונלית, היעיל למחוישים מהם סבלה.

30
31 בהתאם להוראת סעיף 14(ב) לחוק תובענות ייצוגיות, הודעה על החלטה זו תימסר למנהל בתי
32 המשפט, בצירוף העתק ההחלטה, לשם רישומה בפנקס.

33
34 המשיב יישא בהוצאות המבקשת ושכ"ט עו"ד בסכום כולל של 20,000 שקלים.

35
36 ניתנה והודעה לצדדים, היום, כ"ד סיוון תש"פ, 16 יוני 2020.

37

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 15-12-13345 מיכל סלומון נ' עדי סאקר

מיכל אגמון-גונן, שופטת